3º - Os danos pessoais cobertos pelo seguro estabelecido no art. 2º desta Lei

compreendem as indenizações por morte, por invalidez permanente, total ou parcial, e por

despesas de assistência médica e suplementares, nos valores e conforme as regras que se

seguem, por pessoa vitimada:

I - R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de morte;

II - até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de invalidez permanente;

III - até R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais) - como reembolso à vítima - no caso de

despesas de assistência médica e suplementares devidamente comprovadas.

Os documentos anexados nesta exordial provam de forma inequívoca que houve o acidente

de trânsito, bem como o nexo de causalidade entre o fato ocorrido e o dano dele

[...]

Que a presente ação seja julgada totalmente procedente, para o fim de condenar a 

Requerida ao pagamento da indenização em epígrafe, ou a menor Yasmin caso seja de

fato a titular do direito, ou ao Genitor do falecido, único parente vivo, o Sr. Benjamin,

ou aos dois se assim entender o magistrado, no valor de R13.500,00 (treze mil e

quinhentos reais), com os devidos acréscimos,

4.  Que seja a requerida ainda condenada ao pagamento das custas processuais e

honorários advocatícios a base de 20% (vinte por cento) sobre o valor da condenação.

Também, requer que a presente ação seja processada pelo rito sumário, nos termos